**chattels, families, and lands in Woodseats, saving those
which Thomas of the Wood and William Tinet hold by the
river Sheaf.**

Generalis confirmacio domini Thome Chaworth'

Omnibus sancte matris ecclesie filiis hoc scriptum visuris vel audituris Thomas de Chaworth' miles senior dominus de Norton' salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me cartas, scripta et munimenta donacionum, concessionum et confirmacionum subscriptarum Deo et beate Marie et sancto Thome martiri^a de Bello Capite ac religiosis viris abbati et conventui eiusdem loci tam per antecessores meos quam per me factarum inspexisse, videlicet donacionis quam Robertus filius Ranulphi per cartam suam fecit Deo et sancte Marie et sancto Thome martiri de Bello Capite ac^b abbati et canonicis ibidem Deo servientibus in liberam et perpetuam elemosinam ad abbathiam construendam de loco qui dicitur Beauchef qui in Doreheseles [fo. 22r] situs est, sicut a Grenehyllheg' per Aldfeld^c usque ad Quintynwell' et sic descendendo per rivulum prefate Quintinwell' usque ad aquam que dicitur Shava et per ipsam aquam descendendo usque ad le Brok' et per le Brok' ascendendo usque ad vadum ipsius le Brok' quod est ad viam que descendit de domo Alani et sic ascendendo per ipsam viam usque ad sartum predicti Alani et sic per sartum usque ad sarta Roberti et Petri et sic ascendendo usque ad predictum Grenhilheg' et quicquid infra metas horum terminorum continetur. Et de ecclesia de Norton' cum omnibus pertinenciis suis et de ecclesia de Alferton' cum omnibus pertinenciis suis. Et similiter de ecclesia de Wimundewold cum omnibus pertinenciis suis, et de ecclesia de Edwalton' cum omnibus pertinenciis suis, et de molendino de Norton' cum omni multura et omnibus pertinenciis suis et operibus et de sarto Hugonis juxta Meresbroke cum uno tofto in le Leyges et de uno tofto juxta domum Alani et de tota decima pannagii tocius terre mee et de duabus bovatibus terre in Wimundewold de dumenio meo cum uno tofto continente tres acres terre unde octo seliones predictarum duarum bovarum terre iacent ex parte occidentali ad Robbewong, et sex seliones ad Milnehyll', quinque seliones ad Netherbrombergh', undecim seliones ad Longben londeshend, sex seliones ad Martynhau, tres seliones ad Mikylwaterlondeshendes, quatuor seliones ad Hungurhill' et ex parte orientali predicti tofti de cultura eiusdem Roberti extra villam, ad Mousewelehende quatuor seliones, ad Marwaterlandes [fo. 22v] octo seliones, ad Marthegravegate quinque seliones, ad Comberdale novem seliones, infra vias quatuor seliones, et ad meridiem de Rykesyk sex seliones, ad Smalhengsikeshend novem seliones. Et eciam

donacionis et confirmacionis quas idem Robertus per aliam cartam suam fecit Deo et sancto Thome martiri de Beauchef et fratribus ibidem Deo servientibus in liberam et perpetuam elemosinam de duabus bovatis terre in Wymundwolde, una silicet que fuit Alexandri cum tofto suo et altera que fuit Lovechild vidue cum omnibus pertinencis suis. Et eciam donacionis et confirmacionis quas idem Robertus fecit per aliam cartam suam Deo et sancte Marie et sancto Thome martiri de Beauchef et fratribus ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam ad incrementum et ad situm prefati loci largiendum et ad aysamenta sua facienda de loco qui dicitur Brokhyrst, a vado silicet de Tacheleford ascendendo per viam que vadit usque ad Westirley, et sic per medium Westerley apud orientem in rectum per medium le Brokehirste, usque ad viam que venit ascendendo de le Brokforde et sic per eandem viam apud meridiem usque le Brokford, et quicquid infra metas horum terminorum continetur. Et de uno sarto quod iacet inter sartum Hugonis filii Alberti de Bradway et terram Gerardi de Grenhill' juxta divisam de Byrczewode. Et eciam donacionis et confirmacionis quas Wilelmus filius Roberti per cartam suam fecit Deo et sancte Marie et sancto Thome martiri de Beauchef et fratribus ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam de molendino de Aston' cum omni multura sua et omnibus pertinenciis. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas Robertus filius Willelmi per cartam suam [fo. 23r] fecit Deo et beate Marie et sancto Thome martiri de Beauchef et fratribus ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam de illa terra quam Helias de Trowey tenuit. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas idem Robertus per aliam cartam suam fecit Deo et sancte Marie et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam de tribus acris terre juxta rivulum, qui descendit ab abbathia ad maiorem rivum de Scheve ex parte aquilonis, et de una libra cimini de servicio Rogeri de Riddyn' de terra de Shireokes. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas idem Robertus per aliam cartam suam fecit Deo et beato Thome martiri de Bello Capite et canonicis ibidem Deo^d servientibus in puram et perpetuam elemosinam de sexaginta acris terre cum bosco insuper crescente in territorio de Alferton' inter terram Suardi et inter Salhinwell'. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas idem Robertus per aliam cartam fecit Deo et beato Thome martiri de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam de viginti quatuor acris terre, cum bosco insuper crescente in territorio de Norton' juxta tres acras terre que iacent juxta rivulum^e qui^f descendit ab abbathia

usque ad maiorem rivum qui dicitur Scheve versus aquilonem. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas ego predictus Thomas de Chaworth' per cartam meam feci Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et canonice ibidem Deo servientibus in liberam, puram et perpetuam elemosinam de una bovata terre cum pertinenciis quam Adam filius [fo. 23v] Johannis del Clife aliquando tenuit in territorio de Norton', et de quinque acris assarti cum uno parcello in bosco de Norton' quas idem Adam tenuit, et de ipso Ada cum tota sequela sua et eorum catallis et de una bovata terre in territorio de Bradway et de octo acris assarti in dicto bosco de Norton' cum omnibus pertinenciis, quas Thomas filius Hugonis de bosco tenuit, et de ipso Thoma cum tota sequela sua et eorum catallis et de dimidia bovata terre cum pertinenciis suis in Cokshete, quam Winnora tenuit, et de ipsa Winnora cum tota sequela sua et eorum catallis et de uno assarto cum uno tofto cum pertinenciis in eadem villa, quod Henricus le Bercher tenuit, et de sex acris terre cum pertinenciis juxta aquam de Scheve iacentibus, quam Ricardus de mora tenuit. Et de quaterviginti acris terre cum pertinenciis in bosco de Norton', iacentibus ex parte aquilonari parci abbatis et conventus de Beauchef, sicut eisdem sunt assignate et mensurate ad assartandum et seminandum et includendum et ad omnimodum comodum suum inde faciendum. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas per aliam cartam meam feci Deo et ecclesie ac abbati et conventui predictis in liberam, puram et perpetuam elemosinam de decem et octo solidatis redditus, quas Robertus le Redesmit reddere consuevit pro tenemento quod tenuit in Suanwike juxta Alferton', et de toto illo assarto cum tofto et crofto et pertinenciis suis, quod Rogerus faber tenuit in Byrchewod in soca de Alferton', et de una bovata terre cum pertinenciis, quam Adam^g de Bychewod tenuit in eadem, et de tota illa terra cum pertinenciis quam Rogerus le Bercher tenuit in predicta soca de Alferton', et de [fo. 24r] toto illo assarto quod vocatur Robertridding buttante^h de assarto predictorum abbatis et conventusⁱ super communam de Leye, et de duabus solidatis redditus de tenemento quod Rogerus Mons tenuit in Alferton, et de duodecim denariatis^j redditus de tenemento quod Nicholaus Thorald tenuit in Alferton', et de illa bovata terre cum pertinenciis quam Ricardus Horegh tenuit in Bradway et de Roberto del Greve nativo cum tota sequela sua et omnibus catallis suis ac toto tenemento cum pertinenciis quod tenuit in bondagio in soca de Norton'. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis, quas per aliam cartam meam feci^k eisdem abbati et conventui in liberam, puram et perpetuam elemosinam de tota illa terra quam Ricardus de Mora quondam tenuit in campo de Kocshete, iacenti inter boscum dictorum

abbatis et conventus et terram quam Winnora de Kocshete quondam tenuit de eisdem. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas per aliam cartam meam feci eisdem abbati et conventui in liberam, puram et perpetuam elemosinam de tota illa placea terre, sine ullo retenemento, que vocatur Eyclife, sicut iacet in longitudine inter terram quam idem abbas et conventus tenent et terram quam Thomas filius Johannis de bosco tenuit, et dilatata se a terra dictorum abbatis et conventus ascendendo usque ad terram arabilem supra collem versus austrum. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas per aliam cartam meam feci Deo et ecclesie et canonicis predictis in liberam, puram et perpetuam elemosinam de uno tofto et crofto cum pertinenciis in le Kocshete, illud silicet quod Johannes faber quondam tenuit, et de uno [fo. 24v] curtilagio in villa de Alferton' juxta orreum dictorum canonicorum, quod tenuerunt tempore domini Roberti de Lathum, prout eis infra fossatum assignatur. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas per aliam cartam meam feci Deo et beate Marie et ecclesie ac abbati et conventui predictis, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, de tota illa terra que vocatur le Qwytekere, et de duodecim acris terre in loco qui vocatur Barsfelde, et de tota illa placea terre quam Petrus textor tenuit, juxta terram quondam Simonis del Storthes in territorio de Alferton'. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas per aliam cartam meam feci Deo et ecclesie ac abbati et conventui predictis, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, de quadam assarto quod Robertus Forester quondam tenuit, juxta bercariam dictorum canonicorum, ut iacet in longitudine. Et de tribus acris terre arabilis quas Robertus de Childre tenuit infra claustrum dictorum canonicorum, et de octo acris terre et dimidia quas Ranulphus de Storthes tenuit et iacent inter terram Sampsonis et terram Roberti Sharlete, et de quinque acris terre et dimidia quas Ricardus Edward quondam tenuit inter terram Roberti Scharlet et viam ducentem versus Byrchewod in territorio de Alferton'. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas per aliam cartam meam feci dictis abbati et conventui in liberam, puram et perpetuam elemosinam de tota illa terra cum pertinenciis quam Thomas de bosco et Willelmus Tinet tenuerunt infra bundas de Wodsetes, salvis michi et heredibus meis terris pratis et boscis quas iidem Thomas et Willelmus [fo. 25r] tenent juxta aquam de Scheve. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas per aliam cartam meam feci eisdem abbati et conventui in liberam, puram et perpetuam elemosinam de tota illa bovata terre cum toftis, croftis, edificiis et omnibus aliis pertinenciis suis, quam Ricardus Hore quondam tenuit in le Bradwey. Et eciam donacionis, concessionis et quietaclamacionis quas per aliam cartam meam feci eisdem abbati et conventui in liberam, puram et perpetuam

elemosinam de illo annuo redditu quinque solidorum, quem michi solvere annuatim consueverunt pro illa terra que vocatur terra Roberti le fletcher in soca de Norton'. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas per aliam cartam meam feci eisdem abbati et conventui in liberam, puram et perpetuam elemosinam de libero et quieto passagio ad feriam meam de Marnham habendo, tam ipsis quam familie sue de abbathia predicta, et de omnibus aliis locis suis cum omnibus animalibus, rebus ac cariagiis suis aliis quibuscumque et quandocumque opus habuerunt in meliori navigio ferie mee prediche, absque omni exaccione et demanda, libere et quiete. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas per aliam cartam meam feci predictis abbati et conventui in liberam, puram et perpetuam elemosinam de una placea terre iacente ex parte occidentali aule sue in Alferton', sicut illam eis assignavi et divisi per certas metas de quodam ortulo meo. Et eciam relaxacionis et quietum clamacionis quas per scriptum meum feci predictis abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam de toto illo servicio, [fo. 25v] calcarium silicet deauratorum que michi annuatim¹ solvere tenebantur ad Pascha pro tota illa terra et tenementa cum pertinenciis suis que de me tenuerunt in Wimundewold, et que habuerunt de donis Rogeri de Allerton'. Et eciam donacionis, concessionis et confirmacionis quas per aliam cartam meam similiter feci Deo et ecclesie ac abbati et conventui predictis in liberam, puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et patris mei et matris mee uxorum mearum liberorumque meorum, et pro sustentacione unius canonici eiusdem loci divina perpetuo celebrantis ad altare sancte Katerine in ecclesia predicta pro anima mea et animabus predictorum omnium et omnium fidelium defunctorum et pro sollempni servicio annuatim habendo in perpetuum, sicut pro uno abbatte defuncto, de toto illo hameleto in soca de Norton' quod vocatur Grenehill, una cum tota mora de Grenehyll' et cum omnibus homagiis, wardis, releviis, redditibus, escaetis, sectis, serviciis tam forincicis quam aliis quibuscumque libere tenencium in hameleto predicto, cum omnibus pertinenciis suis et approvamentis suis de omnibus nativis de eodem hameleto, cum terris tenementisque que de me tenuerunt in bondagio in eodem hameleto et extra, cum sequelis, sectis, redditibus et serviciis, consuetudinibus et catallis, ac omnibus aliis approvamentis et pertinenciis suis infra hameletum predictum et extra, sine aliquo retenemento, et de Hugone de Parva Nortona nativo meo cum tota sequela sua et cum omnibus catallis suis et de toto tenemento quod de me tenuit in bondagio in Perva [fo. 26r] Nortona. Et de duodecim solidatis et octo denariatis redditus quas predicti abbas et conventus michi reddere solebant pro

diversis tenementis que de me tenuerunt in Alfreton' et Norton'. Et de omnibus nativis meis in le Wodsetes juxta Norton' cum omnibus catallis et sequelis suis. Et de omnibus terris que ipsi nativi, seu alii, de me tenuerunt infra bundas de Wodsetes, sine aliquo retenemento, salvis tamen michi et heredibus meis terris pratis cum boscis que Thomas de bosco et Willelmus Tinet de me tenent juxta aquam de Sheve. Et cartas, scripta ac munimenta predicta rata habens pariter et accepta^m omnes et singulas donaciones, concessiones et confirmaciones in eisdem cartis, scriptis et munimentis contentas, tam videlicet nominatas quam non nominatas, Deo et beate Marie et predicte ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite necnon et abbatи et conventui eiusdem loci et eorum successoribus concedo et confirmo omnino de me et heredibus meis quietum clamo in liberam, puram et perpetuam elemosinam in perpetuum possidendo. Propterea volo et concedo quod ego et heredes mei omnes et singulas donaciones et concessiones predictas antedictis abbatи et conventui et eorum successoribus contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. Et ut hec mea concessio et confirmacio perpetue firmitatis robur optineant, presens scriptum sigilli mei in posicione roboravi. Hiis testibus: dominis Thoma de Furnivall', Edmundo de Aiencourt, Henrico de Bralesford, [fo. 26v] Laurencio de Chaworth, Roberto de Ecclessall' militibus, domino Rogero de Bralesforde rectore ecclesie de Dronfeld, Willelmo le Brett, Johanne de Aiencourt, Rogero de Bercton', Stephano le Aier', Rogero de Dukmanton', et aliis.² Dat' apud Norton' feria tercia proxima post festum sancti Egidi abbatis anno gracie millesimo trigesimo duodecimo, quod est anno regni domini Edwardi regis filii regis Edwardi sexto.

^a *a of martiri* interlined. ^b *a.* ^c first *d of Aldfeld* interlined.
^d *de.* ^e *l of rivulum* interlined. ^f *que.* ^g *Adam* interlined.
^h *buttate.* ⁱ *coventus.* ^j *denarratis.* ^k *de* deleted. ^l *annuati.*
^m *accepta.*

¹In this calendar, the charters confirmed have been numbered to facilitate cross-reference with transcripts of the originals located elsewhere in the Cartulary and in the *Insipeximus* of 1316. Thomas is here described as 'the elder' to distinguish him from his grandson and heir apparent, Thomas Chaworth II, who two months later confirmed all the gifts to the abbey made by his grandfather and other ancestors in a charter that states that his father William was then dead (**44**).

²For some of the witnesses see **18**, n. 2. Dugdale in *Monasticon Anglicanum*, VI, part 2, p. 884, no. 3, printed another general confirmation of the abbey's possessions in Norton, Alfreton, and Wymeswold which, unlike **38**, does not go into details. The witnesses are: Nicholao Wake, domino Johanne le Heriz, domino Willielmo de Staynby, dominis Willielmo et Egidio de Meynile, Roberto Sautcheverel, Johanne de Anislay, militibus, Roberto le Grant, Johanne de Brunningtona, Hugo de canoniceis, Hugo de Lynakir, et aliis. Nicholas Wake

was lord of Chesterfield from 1268 (J.M. Bestall, *History of Chesterfield, I: Early and Medieval Chesterfield* (Chesterfield, 1974), p. 105; G.H. White (ed.), *The Complete Peerage of England, Scotland, Ireland, Great Britain and the United Kingdom, XII*, part 2 (London, 1959), p. 299n.). For Sir John de Heriz (d. 1299) and Sir William of Stainsby (d. 1289) see 26, n. 4. William of Meynell (Langley) was a justice for gaol delivery at the 1281 Derbyshire eyre and Giles of Meynell acted as surety there (Hopkinson, *Derbyshire Eye*, pp. 20 and 160). Giles of Meynell was a Member of Parliament in 1295 (Turbutt, *Derbyshire*, II, p. 620). Robert le Grant and Hugh de canonis appear in 60 (1279) and 70 (1278) respectively. Hugh of Linacre appears in 61 (1312). Edmund of Ainecourt claimed free warren at Elmton and Holmesfield at the 1281 Derbyshire eyre (Hopkinson, *Derbyshire Eye*, p. 123). Sir Thomas Chaworth, who made grants from Greenhill, Woodseats, and Alfreton, is commemorated in the Obituary (24 September).

[GIFTS BY THOMAS DE CHAWORTH I, II, AND III]¹

39. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, lord of Norton, to Beauchief abbey, for the maintenance of a canon to commemorate his soul and those of his family at the altar of the Holy Cross, of the hamlet of Greenhill in the soke of Norton with all his tenants there with their families, chattels, lands, and services. [c.1301]²

Carta domini Thome Chaworth de Grenhill'

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas de Chaworth miles dominus de Norton' dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo^a et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et religiosis viris abbatii et conventui eiusdem loci in liberam, puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et patris mei et matris mee uxorum mearum liberorumque meorum et omnium antecessorum et successorum meorum, et pro sustentacione unius canonici divina perpetuo celebrantis ad altare sancte Crucis in ecclesia predicta pro anima mea et animabus predictorum et omnium fidelium defunctorum, totum illud hameletum meum de Grenhill' in soca de Norton', et omnes tenentes meos tam liberos quam nativos cum omnibus catallis et sequelis suis et eorum tenementis, redditibus et serviis eorumdem, et omnibus aliis eorum provenientibus, homagiis, wardis, releviis, maritagiis, marchetis, auxiliis, recognicionibus, cariagiis, consuetudinibus, sectis curiarum et omnimodis aliis sectis et serviis, cum moris, marchis et maressis, boscis, planis, viis, semitis, pratis, pascuis et pasturis, turbariis, quareris, mineris et omnimodis aliis como[fo. 27r]ditatibus, libertatibus, communiis et aysiamentis, et omnibus aliis pertinentiis suis quibuscumque que michi et heredibus vel assignatis meis vel